



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 5 września 2012 r.

PS.I-431.2.7.2012

**Pan
Marek Jońca
Burmistrz Miasta i Gminy
Koprzywnica**

Wystąpienie pokontrolne

Kontrolę w Urzędzie Miasta i Gminy w Koprzywnicy, ul. 11 Listopada 88, w dniu 17 maja 2012 roku przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Anna Kowalska – inspektor w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 683/2012 oraz 684/2012 z dnia 13 lipca 2012 r. wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią mgr Renatę Murawską - Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem grobów i cmentarzy wojennych, prawidłowości wydatkowania środków finansowych przekazanych Gminie w roku 2011 i 2012 na utrzymanie, remonty oraz sprawowanie opieki nad cmentarzami i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Koprzywnica za okres od dnia 1 stycznia 2011 roku do dnia kontroli tj. 17 lipca 2012 r.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że w okresie objętym kontrolą:

1. prowadzona przez pracownika UMiG w Koprzywnicy dokumentacja dotycząca obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na cmentarzu parafialnym w Koprzywnicy, jest przejrzysta i czytelna, lecz brak jest dokumentacji potwierdzającej fakt sprawowania przez Gminę bezpośredniego dozoru nad obiektami cmentarnictwa wojennego oraz częstotliwości jego wykonywania. Odpowiedzialny za opiekę pracownik Gminy zna obowiązujące przepisy prawne dotyczące grobów i cmentarzy wojennych.– ocena pozytywna z uchybieniami;
2. przyznane Gminie środki finansowe na opiekę nad obiektami cmentarnictwa wojennego wykorzystywane są zgodnie z przeznaczeniem, lecz w przedstawionej dokumentacji finansowej, dotyczącej wykonywanych prac remontowo-pielęgnacyjnych tych obiektów, brak jest adnotacji, że środki finansowe, z których dokonano zapłaty, pochodzą z dotacji celowej, przyznanej z budżetu wojewody - ocena pozytywna z uchybieniami;

3. wizytowane mogiły wojenne usytuowane na cmentarzu parafialnym przy ul. Szkolnej w Koprzywnicy, tj. trzy mogiły pojedyncze oraz jedna mogiła zbiorowa z okresu I i II wojny światowej, są w dobrym stanie technicznym, lecz wymagają wykonywania prac konserwatorskich i pielęgnacyjnych. – ocena pozytywna.

Stwierdzone, drobne uchybienia, nie wywarły negatywnych skutków i nie mają wpływu na stan techniczny mogił wojennych, usytuowanych na terenie Gminy Koprzywnica..

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych uchybień w kontrolowanym zakresie, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych.

Z up. Wojewody Świętokrzyskiego

/-/ mgr Renata Murawska

DYREKTOR

Wydziału Polityki Społecznej